hager.com/es	 Adecuado para� 03.03.2026
Ficha de datos de producto
HCS160AC
hager.com/es
HCS160AC
Interruptor de maniobra, seccionador P160, 4P, 160A
Características técnicas
Corriente eléctrica
Corriente nominal asignada 160 A
Corriente asignada de corta duración admisible lcw 1s IEC 60947 2 kA
Arquitectura
Número de polos 3
Elemento de control/operación Maneta
Conexión
Sección transversal de conductor rígido 6 - 95 mm²
Sección transversal de conductor flexible 6 - 70 mm²
Tensión
Tensión asignada de aislamiento Ui 800 V
Resistencia a picos de tensión asignada (Uimp) 8000 V
Frecuencia
Frecuencia 50 - 60 Hz
Funciones
Unidad de disparo Interruptor
Sostenibilidad
Conforme REACH Sí
Conforme RoHS Sí